racter vt character est h̄mōi. igit. ¶ Partz ma
 1 ior. qz in quarta specie ponunt noīa quali
 tate exp̄mentia a qua immediate q̄ntitas d̄r
 qualis. z mediāte quantitate suba. sicut tri
 angulatio: circul⁹: paritas zc. modo quan
 titas nō est de p̄tutibz actiuis vel passiuis
 v̄r dic̄t cōmentator in. iij. phisicoz. ¶ Mi
 2 nor partz ex dictis. qz character solū signum
 est ascrip̄tiōis ad aliquā dignitatē fidelium
 nō aut̄ agit ad gr̄am p̄ducendā. nec dispo
 nit ad eā recipiendā. quīs sit ornamentū
 regale imp̄sum a deo: signās ascrip̄tionem
 ad gr̄e receptionē z ad spūalem dignitatē
 sicut si rex purpurā daret suis cognatis i si
 gnum p̄ sanguinitatē regie. cōstat qz illa ni
 hil ageret: s̄ signum regie dignitatis esset
 ¶ S̄z p̄tra istā d̄ctionem arguunt plurimi
 3 v̄rmo qz in quarta specie q̄litaris solum
 sunt noīa figuratū. mo character nō est fi
 gura. igit. partz maior p̄ p̄bm in p̄dicamēto
 qualitatis. Est em̄ quarta spēs: forma z cir
 ca aliq̄d cōstans figura. Minor patet. qz
 figura est q̄ termino vel terminis claudit.
 mo cū character sit indiuisibilis. impossi
 bile est qz termino vel terminis claudatur.
 ¶ S̄do. qz in quarta specie sunt soluz no
 2 mina a q̄bz immediate q̄ntitas d̄r qualis
 modo a characterē nō d̄r q̄ntitas q̄lis. igit
 Patet maior. qz p̄ hoc distinguit q̄rta spe
 cies a tribz p̄mis. Et partz minor. qz chara
 cter inheret subiecto indiuisibili si sit. s̄ aīe
 intellectiue. ¶ Forte dicet. qz nō aliquo re
 ductiō sit de q̄rta specie. qz p̄figurationē
 3 spūalē signat. z sic reducit ad illā. ¶ S̄z il
 lud est recedere a d̄ctione. qz analogā non
 ponunt in ea specie ad quā per similitudinē
 reducunt. sicut homo mortu⁹ vel pic⁹ non
 est homo. ¶ Et tertio. supponit salum in se
 cunda p̄batione d̄clusionis scz qz characē
 non sit qualitas actiua. quia tūc non est si
 gnum. omē em̄ signū est actiuū similitudi
 nis eius cui⁹ est signū. ¶ Sed puto qz hęc
 non cōcludāt. quīs p̄ngitua sint. Pro
 quoz solutione recolendū est qd̄ dictū est
 libro p̄mo qz nō minus spūalibz attribuat
 quantitas spūalis qz corporalibz q̄ntitas
 extensionis. fuit em̄ dictū z declarat maḡ
 ster libro p̄mo. vil. xij. z. xx. qz deus infinite
 quantitatē spūalis existit: tā in duratiōe
 quā eternus qz in extensione qz immensus
 Immo em̄ spacio p̄ eum p̄ducibili coexi
 stere p̄t. Etā in vigore siue potētia. quia i
 finitum in extēsiōe virtute vel perfectiōe

ad. 103
sctā cō
d̄ctionē

cōclō. 7

p̄bat. 2

p̄bat. 3

p̄fir.

arg. 5. 1.

arguit. 2

2

3

Argu. 3

Nota. 8

2 pducere pot. Aliq aut creature spūales li-
cet indivisibiles sint: tñ alicui⁹ qñtitas spi-
ritualis sunt. tñ in pmanētia qñ in coeriste-
ria. qz nō quāreliber extensioni toti coeriste-
re pnt. s; sunt in loco definitiue. sicut i scōo

Nota 2 de angelis dictū est. q; etiā in potētia. Se-
cūdo est notandū qz character sit qualitas
qz exprimit dignitatē vel potētiā spūalem.
ad quā aīa deputata est: vt character bap-
tismi exprimit qz fidelīū numero ascript⁹ sit.
qz qz fidē p se vel aliū pfessus sit. qd expri-
mit potētiā z quantitatē spūalē in appze-
hensiuā z in affectiuā. qz null⁹ credere pot

2 nisi volēs. Character pfirmatiōis potēti-
am z dignitatē exprimit spūalē. s; hāc qz pu-
gil catholice fidei institutus sit. Character
ordinis est signū spūalis potētiē z quānti-
tatis illi⁹ dignitatis ad quaz ordinatus est.

3 Sunt em̄ hec sigilla spūalē potētiā expri-
mentia. quā qd deberet hēre assecutiōe sacra-
mentoz. Quibz pmissis n̄ datur ad rati-
ones. Ad p̄mā qz maior sit falsa. qz multa
noīa sunt de quarta specie qz figurā non im-
portāt: vt rectitudo: curuitas. Nec phus
vult qz solū sint in ea noīa figuraz: cū pari-
tas z imparitas sint de ea: z forte raritas et
densitas. z pbabile est qz etiā ibi sint lenitas
z asperitas. S; phs ponit illā orōnem s; z
forma z circa aliqd stās figura: loco qñte
speciei circūlocute ipi⁹ qñtat⁹. cui⁹ speciei no-
mē in cōplexū nō est impositū. S; breuiter
oīa illa noīa sunt de q̄ta specie a q̄bo im-
mediate qñtitas d̄r qualis. Un̄ esse sigil-
latū est de q̄ta specie qualis. z sigillū capiē-
do ipm p̄mā gine imp̄sa. de q̄ta specie est
qualitas: cū tñ determinatā figurā nō expri-
mat. Et linea recta d̄r vel curua qz nulli⁹ si-
gure est. Et in spūalibz ania hoīs d̄r recta.

Ad 1 qz ad recte iudicā d̄r z agendū suis potēti-
z in inclināta. imo etiā qz ad recte figure
coeristendū apta. Ita in pposito hēre cha-
racterē dicit hēre signū quantitatis spūalis
siue potētiē z dignitatē exprimiū. Ad secū-
dam. qz in q̄ta specie sunt noīa nō solū a qz
bus qñtitas corp̄alis d̄r qualis: s; etiā ea
a quibz quāntitas spūalis d̄r qualis. modo
aīa que est potētiā spūalis d̄r qualis i sua
spūali quāntitate: puta qñte potētiē sit:
characterē vel in credēdo vel defendendo:
vel aliud spūale officiū exercēdo Un̄ ange-
li boni dicunt⁹ recti. z si c̄ de q̄ta specie. quia
recto tramite vtunt⁹ sua quāntitate spūali:
2 ad ea qz sunt iusta. z ita in alijs. Et est si-

2

3

Ad 2

2

mile. ponam⁹ qz aliqz esset spūs qz nō esset
nat⁹ coeristere nisi qñtitati triangulari. qz
re nō diceret ille triangular⁹ qñtitaris spū-
alis: sicut de⁹ immēsus. qz immenso spācio
coeristit. Lū itaqz character dicat quānti-
tatem potētiē aīe: quā est qñta spūaliter. me-
rito in q̄ta specie debet poni. Ad tertiā. qz
signū d̄r esse actiū actione spūali. s. im-
mutare respectu potētiē appze hēsiue. sed
character non d̄r agere realiter: puta vel p-
ducendo gram vel etiam disponēdo sibi.
ctum de p se ad eius receptiōem: sed solum
habet exprimerē ad quāntā potētiā spi-
ritualē anima deputata est. Hoc de p̄ma p-
te huius articuli. Quantū ad secundā z
videndū est. vtrū character sit: z vtrū im-
primatur baptisato in accipiēdo baptis-
mum veraciter. Ubi est prima conclusio
hec. Catholice pcedit characterē esse. Nec
conclusio maxime debet concedi ppter au-
toritates adductas pro primo supposito.
Nam ex quo papa hoc innuit: z beatus Dio-
nysius hoc dicit: a quo modus loquēdi ve-
nit de characterē. ideo catholicus vt reuela-
tis credens merito concedit. Per suadet
etiā rōne: sicte accedens ad baptisimū post
receptū baptisimū aliquid aliter se ha-
bet i anima quo ad signa honestatis qz an-
baptisimū. z non potest dici p quid se habe-
at aliter nisi per characterē. igit zc. Na-
tor pbatur. quia p psecutionē salutis pter-
nē non opus est ei baptisimo. quod tamen
ei necessariū fuerat an. Incipit em̄ bap-
tismus valere: si de fictione z alijs suis cimi-
nibz pgniteret: vt dicit magister in litera.
Et beatus Augustinus libro secundo de
baptisimo contra donatistas dicit. qz ei qui
extra vnitates ecclē baptisatus est: bap-
tismus tunc incipit valere ad dimittēda pec-
cata: cum ad ecclē pacē venerit. ergo vtrūqz
p baptisimū aliquid aliter est dispositus
etiā signo honestatis qz ante. cum ei tunc
sufficiat sola contritio que antea non suffi-
ciebat. Minor patet. quia sicte accedēs
nec gratiā nec fidē nec spem recipit: s; mor-
tali crimine se ledit: in eo qd idēbite ad tā-
tum sacramētū accedere psumit. modo talī
ter agenti domin⁹ virtutes non infundit. z
ergo in nullo quantū ad ea que sunt hone-
statis alteratur: nisi qz ei distinctionis fide-
lium in aīa signū datur: ppter quod qz
ipm accipit: nullatenus rebaptisatur. et h
signum est character: vt dictū est. S; oīa